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Pasavra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.

Nr Folg] O g ) S R 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 637,390 463,642
1 Banka 483,462 447,885
2 Arka 153,928 15,767
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi)
P Té drejta té arkétueshme 28,655,761 29,866,860
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit (klient) 1,327,839 279,868
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Téltjera TVSH,T.F 27,327,922 29,586,992
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 73,904,777 119,410,346
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme I.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Mallra te tjera
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime 73,904,777 119,410,346
P Shpenzime té shtyra 34,804,573 39,718,606
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 138,002,501 189,459,454
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 441,643,644 379,650,029
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 441,643,644 379,650,029
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra o “
P Kapitali i nénshkruar i papaguar v s
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 447;’5,5?43.%4 44 379,650,025

AKTIVE TOTALE

569,109,483

579,646,145|




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

A

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
p Detyrime afatshkurtra: 22,185,451 12,063,971
1 Titujt e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,710,994 8,254,259
5 Déftesa té pagueshme detyrimi | gerase 2,808,128 2,808,128
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 502,763 844 738
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 163,566 156,846
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0f .
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,185,451 12,063,971
p Detyrime afatgjata: 556,115,515 556,115,515
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 539,626,652 539,626,652
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 16,488,863 16,488,863
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 461,804 461,804
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 461,804 461,804
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 556,577,319 556,577,319
DETYRIMET TOTALE 578,762,770 568,641,290
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tjera
P Fitimi i pashpérndaré 368,193 -16,667
P Fitim / Humbja e Vitit 415,182 384,860
Totali i Kapitalit 883,375| ./ , 468,193
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 579,646,145 - 569,109,483
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21412890 8993460
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura nga shitja agt
Totali | te ardhurave kryesore 21,412,890 8,993,460
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - f
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme -
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 5,430,144 -4,038,157
1 Paga dhe shpérblime -4,666,560 3,479,455
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -763,584 -558,702
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (15,338,273) (4,307,815
Totali shpenzimeve te shfryszimit 20,768,417 -8,345,972
p |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
, Téardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
q Interesa te arkélueshém dhe té ardhura té fera té ngjashme (paragitur |
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
[ i
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra
|
» |Shpenzime financiare -51,501] -110,982|
) Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas -46.671 -85,646
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2 Shpenzime 16 tjera financiare (4,830) (25,336
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 592,972 536,507
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 177,791 151,646
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 177,791 151,646
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 415,182 384,861
» |Fitimi/Humbja pér: 415,182 384,861
Pronarét e njésisé ekonomike memé 415,182 384,861
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Fitimi/Humbja e vitit 415,182 384,861
Té ardnura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjet 0 0
» |Totali i té ardhurave té tiera gjithéperfshirése pér vitin 0 0
» |Total i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 415,182 384,861
Pronarét e njésisé ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese.
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
——
Fitimi/Humbja para tatimit 592,972 536,507
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 592,299 474,466
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lgjuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 0 0
viera e mbetur e akliveve te gend.kur eshte me madhe se te ardnurat 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
0 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 1,185,271 1,010,973
1 Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin z 3
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 177,791] 151,646
» |Fitimi/Humbja e vitit | 415,182 o, 2 394,861 )\




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

415,182

384,861

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,211,099

1,781,564

Rénie/(rritie) né inventaré

45,505,569

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

10,121,480

(3,296,653)
(3,898,873)

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

57,253,330

-5,029,101

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-61,993,615

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

61,993,615

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t¢é paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

OOOOOOOOOOO

OOOOOOOOC}OO

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

-4,740,285

-5,029,101

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

463,642

39,090

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

637,390

463,642
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SHOQERIA “ENRGJI UNIVERS " SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

pasqyrat financiare te shoqerise “ENERGJI UNIVERS " SHPK perfshjne bilancin e periudhes

01.01.2019 deri me 31,12.2019.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar

“per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen
vendase Leke Shagiptar si me poshte:

1-  AKTIVI
Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2019 ne leke dhe valute si me poshte:
a- BANKA:
Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2019
VALUTE LEK
51211|raiffesen ALL 483,462
raiffesen eu
raiffesen $
Total 483,462 ]
b- Arka .
Llog. Emertimi Gjendja lek 31,12.2019
53110 Arka Tr-lek 15,757 |lek
Total 0|lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me giendjen fizike 31.12.2019

Te tjera te Arketueshme pershihen:

I Emri Vl-leke

[KLIENTE (OSSH) 1.047,971lek

TVSH 27.327,922|lek

TE TJERA 270.868 E::]
TOTAL-Deb 28,375,893.00 J

Te tjera aktive afat shkurtra jane parapagime per blerje investime :

Emri jendja 31.12.2018 likujduar nga ban zbresim DET.E derdhur ne derdhur ban(gjendja 31.12.20

ERGI 3,515,500]lek 3,515,500

BESIM MULAJ 5,163,145} lek 5,163,145

ADNAI 9,443,679 |lek 2,784,931 12,228,610

BENI EKSPORT 17,286,535 |lek 17,286,535

BERDICA 29,423,564 |lek 29,423,564

BLEDI 185,578 |lek 185,578

ELEZI 49,509,016 |lek 49,509,018 0

AMBE 52,641 |lek 52,641

BESLAND 52,201 |lek 52,201

HYDROPOW 81,103 81,103

BLEDAR VORPSI 994,784 259723 670057 584,450

INTERALB 3,702,600 1228850 4,931,450

DELIU 400000 400,000

TOTAL-Deb 119,410,346.00 3,044,654 49509016 0 73,904,777
-Shpenzime té shtyra 39,718,606|lek

perfagesojne te gjitha shpenzime € kryera ne funksion te aktivitetit te investimit nga viti 2013 deri ne fund te vitit 2019

Levizja e AQT paraqitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi V1.31.12.2018 |blerje 2019 shitje V1.31.12.2019
2111|NDERTIM HECIT (ARMANDI DH 250587578 61669619 312257197




2112|TUBAT SHTRIRJE LINJE 64150298 64150298
2813/ Instalime Teknike Teknologjia 64886320 323781 65210101
2814|informatike 25833 25833

Total 379,650,029 61,993,400 0 441,543,4ZE|

2- PASIVET.
-Detyrimet afat shkurtra
a- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shu furnitoret

nr emertimi gj.31.12.2018 |krijuar ZBRESIM NGA PAR likujduar nga bglikujduar ng diferenca/kygj.31.12.2019
2| ARMANDI 4706772 4708772
3|HAP HART 120000 120000
4|IMK ,FAKTORIY 514732 514732
5|DEDI MA 416360 64836 351524
7|EL-POWER 1597050 1597050 0
A Bl ESSE 34320 34320 0
ART CONSTRIKSION 511643 471516 40127
CC LAW 185622 886,638 517,320 554940
GREEN-STUDIO 122760 122,760 0
VALBONA MALOKU 0
mario consulting 30000 30,000 0
Frangaj 0
GREJDI SHPK 15,000 15,000 0
te tjera 6,953,991 4451127 2,240,568 262296
o ctoni PEAEUNDIMEAR 61669619 49509016 12160603
SHUMA 8254259 7840629 9] 7082013| 2,240,568 0 18,710,994
-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre deri 31.12.2019
a- Detyrime ndaj punonj.sig.sho 502,763 |leke
b- [Tap 12,090 |leke
g- t.fitimi 124,302
d- t.geraje 27174
Totali 666,329
Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2018
Te tjera Detyrime perfshihen:
Te tjera Detyrime_perfshihen: gj.01.01.2018  |shtuar gjendja 31.12.2018 4]
a- Detyrime Afat Gjata (Ortaku) 536,863,831 2,762,821 539,626,652|ortaku rayyan financim investimit
b- Detyrim | Afat shkurtra (ortaku 1,444,263 16044600 17,488,863|ortaku rayyan detyrime per tu kthyer
c- te tjera 0 305400 305,400|rh
Totali 538,308,094 18,807,421 557,115,515
Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen leke.
REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2018
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2019
Nr nertimi | llogari{ Te detajuara | Te detajuara TOTAL
1|Te ardhurat 21,412,890
Shitje PRODUKTI 21412890
Ndryshimi | gjendjes produktit
Shitje objekte
diferenca kursi
2|Shpenzimet 20,819,91
shpenzime personeli 5,430,144
Pagat e person 4,666,560
Sigurimet shogg 763,584
Amortizimi 0 =
Ndertesa \ A
AKTIVE TE TIERA y J
Shpenzimet e tjera 15,338,273 [ - &




1-Energj elektri 567,519

2-Taksat vendo 2,721,117

3-Qerate e akti 732,600

4-gjoba penalit 592,299

5-Shp te ndrysh 5,046,840

7-shpenzime kg 763,865

8-Shpezime te § 4,914,033

15,338,273]

Shpenz financiare

51,501

komisione bar: 46,671
interesa kredie
te ardhura te shtyra

diferenca kursi | 4,830

3|Fitimi(humbja) e shogerise 592,972
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura: 592,299
1.penalitetet
Fitimi fiskal 1,185,271
Detyrimi tatimor-15% 177,791
Fitimi | mbetur 415,182

PER DREJTiMIﬂ_jJQgSISE EKONOMIKE Ekonomiste
ADMINISTRATOR.
e S L

£ QWS




